



הכנסת הוועדה לענייני ביקורת המדינה

ירושלים, כ"א בכסלו התשפ"ד
4 בדצמבר, 2023

לכבוד
עו"ד גלי בהרב-מיארה
היועצת המשפטית לממשלה

שלום רב,

הנדון: דיוני הוועדה לענייני ביקורת המדינה בנושא רישוי כלי ירייה והפיקוח על החזקתם

כידוע לך, בעקבות אירועי ה-7.10, הרחיב המשרד לביטחון לאומי את הקריטריונים לזכאות לרישוי פרטי, באופן אשר גרם לעלייה משמעותית במספר הזכאים לרישיון נשק, ובעקבות כך את מספר מחזיקי הנשק הפרטי מפרוץ המלחמה.

בשנת 2014 פרסם מבקר המדינה דוח אשר בדק את עניין הרישוי של כלי ירייה פרטיים וארגוניים ואת הפיקוח על החזקתם. בין היתר נבדקו ההליכים למתן רישיון להחזקת כלי ירייה ולחידושו, ואת מערכת הפיקוח והבקרה על קיום תנאי הרישיון והוראות החוק.

הוועדה לענייני ביקורת המדינה, החליטה לקיים דיונים במטרה לבחון את נקודות הביקורת שעלו בדוח המבקר ואת המשמעויות של מדיניות זו של המשרד לביטחון לאומי ביחס לממצאי הדוח והמצב כיום. במהלך שני הדיונים אשר קיימה הוועדה במהלך חודש נובמבר האחרון, הוועדה בחנה כאמור את נושא המדיניות של הליך הרישוי ואת הממשקים בין המשרד לביטחון לאומי לבין המשרדים הרלוונטיים לצורך הטיפול בבקשות. כמו כן את המענה הניתן למאות אלפי המבקשים בעת הזו, הפיקוח והבקרה על האישורים, איתור מסוכנות ומניעת תקלות.

על פי סקירתו של מנהל האגף לכלי ירייה במשרד לביטחון לאומי, בשל ריבוי הבקשות מאז פרוץ המלחמה ולצורך תגבור פעילות האגף, נפתחו שלושה חמ"לים מרכזיים, שניים מהם במשרד לביטחון לאומי ואחד בכנסת. כמענה לשאלות חברי הכנסת ועל פי דבריו של מנהל האגף, בחמ"ל של המשרד לביטחון לאומי עבדו גם נושאי משרות אמון, עובדי לשכת השר בן גביר, אשר נטלו חלק פעיל בהליך. אולם לאחר התערבות של נציבות שירות המדינה, נאסר על עובדים אלה לעסוק בהליך הטיפול בבקשות לרישיון הנשק. דבר נוסף שעלה בדיון הוא שבשל ריבוי הבקשות והלחץ הרב על כח האדם באגף לכלי ירייה, בוטלו הראיונות הפרונטליים למבקשי הרישיון והראיונות נעשו טלפונית, בין היתר גם על ידי העובדים המתגברים וכן על ידי בנות שירות לאומי, אשר הוסמכו באופן מזורז וללא שקיבלו הכשרה מספקת כנדרש.

חברי הכנסת שנכחו בדיונים ואנוכי, רואים בהתנהלות זו של המשרד לביטחון לאומי אירוע חמור ביותר בו עובדים חסרי הכשרה מספקת משמשים כפקידי אגף רישוי, דבר שהוביל להנפקת אישורי נשק באופן לא מבוקר, ועולה חשש כבד כי ניתנו אישורים גם למי שאינם עומדים בקריטריונים.

הוועדה פונה אלייך בבקשה לבחון פתיחה של חקירה פלילית בכל מה שקשור להליך הנפקת רישיונות נשק במשרד לביטחון לאומי בלשכת השר ובמעורבות השר עצמו.

בבהכה,
חה"כ מיקי לוי
יושב-ראש הוועדה